Abstract

Paul's systematic presentation of Aristotle's philosophy is confronted with several puzzles. Substances are definitionally prior to accidents, Paul maintains, because the definitions of accidents include reference to substance. The reference of an accidents to its corresponding

significat qualitatem, et sic de aliis. Sciendum enim est quod praedicatum ad subiectum tripliciter se potest habere. Uno modo cum est id quod est subiectum, ut cum dico, Socrates est animal. Nam Socrates est id quod est animal. Et hoc praedicatum dicitur significare substantiam primam, quae est substantia particularis, de qua omnia praedicantur. Secundo modo ut praedicatum sumatur secundum quod inest subiecto: quod quidem praedicatum, vel inest ei per se et absolute, ut consequens materiam, et sic est quantitas: vel ut consequens formam, et sic est qualitas: vel inest ei non absolute, sed in respectu ad aliud, et sic est ad aliquid. Tertio modo ut praedicatum sumatur ab eo quod est extra subiectum: et hoc dupliciter. Uno modo ut sit omnino extra subiectum: quod quidem si non sit mensura subiecti, praedicatur per modum habitus, ut cum dicitur, Socrates est calceatus vel vestitus. Si autem sit mensura eius, cum mensura extrinseca sit vel tempus vel locus, sumitur praedicamentum vel ex parte temporis, et sic erit quando: vel ex loco, et sic erit ubi, non considerato ordine partium in loco, quo considerato erit situs. Alio modo ut id a quo sumitur praedicamentum, secundum aliquid sit in subiecto, de quo praedicatur. Et si quidem secundum principium, sic praedicatur ut agere. Nam actionis principium in subiecto est. Si vero secundum terminum, sic praedicabitur ut in pati. Nam passio in subiectum patiens terminatur».

²⁵ I thank Barbara Bartocci for inviting me to contribute this paper. I thank the anonymous referee for his/her comments on a previous draft of this article. Mistakes and shortcomings are only mine.

substance is an «aptitudinal inherence». By stating that aptitudinal inherence is not included in the definitions of type-accidents, Paul can state that type-accidents do not share in any common notion. Type-accidents, qua such, also include quantities that do not inhere in any primary substance, but are mere mathematical objects. Hence, aptitudinal inherence cannot be included in the definition of type-accidents, qua type-accidents. Paul's solution showcases the resources of a systematizing reading of Aristotle and of the Aristotelian tradition.

Keywords: Aristotle, Paul of Venice, metaphysics, definition, substance/accidents